III.

STANISLAI HOSII CRACOVIANI
in Lutheri sectatores Epigramma.

Qui malesani adeo iuras in uerba Lutheri,
Quo cedo, uel cerebrum, uel tibi pectus abit?
Nonne uides, spurco conuicia ut euomit ore,
Atque ut probrorum nil nisi plaustra crepat?
Lancinat ut cunctos, homo dignus Cerite cera,
Dignus Thoracem sentiat ut Daphitae.
Vt Mariam, sanctos et cogit in ordinem ut omnes,
Pontificum, Regum, sceptru uerenda simul.
Vtque supercilio grandi, est quod spiritus in se
Iactitat, et coelo dogmata missa sua.
Nonne uides Psaphonis aues? nam restat id unum,
Vt uulgo sese uendit esse Deum.
Dispercam, nisi ei cedat furiosus Orestes,
Nique sit insanus uel Labeone magis.
Nam sibi non constat, nil non sibi uendicat, atqui
Spiritum habet qualem nemo probus cupiat.
Et tamen hunc hominem, si nomen tale meretur,
Sunt qui suspiciant, qui uenerentur, ament.
Sunt qui uel priscis praepoant patribus, illis
Quorum cum scriptis uita probata fuit.
Vt patina haec tandem se digna inuenit opercla,
Labraque lactucas ut reperere suas?
Quanto erat hoc satius, uestigia sancta parentum
Sectari, et sectas deseruisse nouas?
Quanto erat hoc satius, scripta immortalis Erasmi
Voluisse in manibus nocte dieque tuis?
In cuius scriptis est tanta modestia sanctis,
Vt uix quid credas fellis inesse uiro.
Haec in eis probitas uitae, haec doctrina relucet,
Vt nullum tulerint tempora nostra parem.
Cessa ergo in monachi discedere uerba furentis,
Nil nisi nam lites, iurgia, probra, sapit.
Atque adeo nullo pietatis amore tenetur,
Vt uelit extinctos qui sua scripta negant.
At Desyderium ranibus complectere utrisque
Quem damnat nemo, ni sine corde fiet.
Hic te ut Martini sit opinio falsa docebit,
Quae falso fatis omnia censet agi.
Ridiculum, dicens gestari in pectore Erasmi
Lucianum, laudat dogmata Luciani.
Luciani est etenim sententia, singula fatis
Effici, et hanc omnis turba pagana probat.
Qua tu posthabita, patrum pia scripta sequaris,
Quorum nunc partes noster Erasmus agit.
Nec moueare isto si sacris dicta Lutherus
Fulciat eloquijs, torquet enim illa nimis.
Vsum scripturis peruersum Daemona scimus,
Prolatis saxis tentat ubi ipse Deum.

Miscellen.

1) Gott kann den Leuchter des Glaubens auch verrücken. Allerdings wird die katholische Kirche mit dem Papst an der Spitze bestehen bis zum Ende der Zeiten; allerdings werden die Pforten der Hölle den Fesseln Petri nimmer zum Wanken bringen; aber die einzelnen Zweige dieses gewaltigen Baumes haben für ihr Fortbestehen keine Verheißungen Christi. Der Norden Africas zählte einst fast ebensoviele Bisthümer, als jetzt der ganze katholische Erdkreis; wo sind sie jetzt? Und so haben das katholische Westphalen und Rheinland, so haben Culm und Ermland keine Verheißung, daß nicht in seinen Domen einst das ewige Licht erlösche, wie es seit Jahrhunderten erloschen ist in den Domen von Danzig, Königsberg und Marienwerder. Beten wir deshalb inniger mit den Emausjüngern: Mane nobiscum Domine, quia aduersperascit! Solch herzlichem und inständigem Beten wird der Herr gene Erhörung geben.